
CANONE UNICO ANNUALE SUOLO
Tariffa Annuale Zona 1 € 30,00
Tariffa Annuale Zona 2 € 21,00 30,00%

TARIFFE ANNUALI Zona Coeff Tariffa OSP

Occupazioni in genere

Zona 1 0,770 € 23,10

Zona 2 0,770 € 16,17

Chioschi Fiori, Piadina, Edicole

Zona 1 0,985 € 29,55

Zona 2 1,015 € 21,32

Occupazioni di spazi  sottostanti il suolo

Zona 1 0,714 € 21,42

Zona 2 0,781 € 16,40

Occupazioni con tende fisse e retrattili

Zona 1 0,231 € 6,93

Zona 2 0,231 € 4,85

Occupazione di suolo e soprassuolo con apparecchi automatici (tabacchi, ecc)

Dimensioni della proiezione fino a 25x30 cm
Zona 1 0,578 € 17,34

Zona 2 0,661 € 13,88

Dimensioni della proiezione fino a 30x100 cm
Zona 1 0,775 € 23,25

Zona 2 0,885 € 18,59

Dimensioni della proiezione oltre 30x100 cm
Zona 1 1,132 € 33,96

Zona 2 1,293 € 27,15

Occupazione di suolo e sottosuolo dei distributori di carburante

A colonnina di erogazione
Zona 1 0,929 € 27,87

Zona 2 1,220 € 25,62

Occupazioni con passi carrabili

Zona 1 0,385 € 11,55

Zona 2 0,385 € 8,09

Accesso a garage ad uso privato
Zona 1 0,179 € 5,37

Zona 2 0,179 € 3,76

Accesso a garage ad uso condominiale
Zona 1 0,453 € 13,59

Zona 2 0,453 € 9,51

Accesso a garage per autorimesse
Zona 1 0,381 € 11,43

Zona 2 0,381 € 8,00

Accesso a stabilimenti industriali
Zona 1 0,558 € 16,74

Zona 2 0,558 € 11,72

Accesso a strade private
Zona 1 1,207 € 36,21

Zona 2 1,207 € 25,35

Accesso a garage condominiali divisi a famiglia
Zona 1 0,155 € 4,65

Zona 2 0,155 € 3,26

Zona 1 0,112 € 3,36

Zona 2 0,112 € 2,35

Caditoie bocche di lupo e gradini

Zona 1 1,092 € 32,76

Zona 2 1,230 € 25,83

Allacci a pubblici servizi a rete

0,050 € 1,50

Pozzi neri, fosse biologiche e vani di qualsiasi natura praticati nel 
sottosuolo a mc d'ingombro reale

Occupazioni con passi carrabili, accessi carrabili o pedonali a raso con 
tabella di divieto di sosta

Accesso agli impianti di distribuzione del carburante, a officine 
meccaniche, magazzini o laboratori artigianali

Tariffa fissa ad utenza per Comuni con popolazione fino a 20.000 
abitanti, con versamento minimo di 800,00 €  (L160/19 art. 1 comma 
831)



CANONE UNICO GIORNALIERO SUOLO
Tariffa Giornaliera Zona 1 € 0,60
Tariffa Giornaliera Zona 2 € 0,59 1,00%

TARIFFE GIORNALIERE Zona Coeff Tariffa

Occupazioni in genere
Tariffa giornaliera per occupazioni fino a 30 giorni Zona 1 2,118 1,271

Zona 2 2,118 1,258

Tariffa Giornaliera per occupazioni oltre i 30 giorni Zona 1 1,059 0,635

Zona 2 1,059 0,629

Occupazioni di spazi soprastanti e sottostanti il suolo
Zona 1 0,250 0,150

Zona 2 0,250 0,149

Occupazioni realizzate da pubblici esercizi bar e ristoranti
Tariffa giornaliera per occupazioni fino a 30 giorni Zona 1 1,059 0,635

Zona 2 1,059 0,629

Tariffa Giornaliera per occupazioni oltre i 30 giorni Zona 1 0,530 0,318

Zona 2 0,530 0,315

Occupazioni realizzate con tende e simili
Zona 1 0,636 0,382

Zona 2 0,636 0,378

Occupazioni realizzate con autovetture di uso privato
Zona 1 1,483 0,890

Zona 2 1,483 0,881

Occupazioni realizzate per l'esercizio dell'attività edilizia
Tariffa giornaliera per occupazioni fino a 30 giorni Zona 1 1,059 0,635

Zona 2 1,059 0,629

Tariffa Giornaliera per occupazioni oltre i 30 giorni Zona 1 0,530 0,318

Zona 2 0,530 0,315

Occupazioni realizzate con installazione di attrazioni, giochi e divertimenti dello spettacolo viaggiante (Rid. 80%)
Zona 1 0,424 0,254

Zona 2 0,424 0,252

Occupazioni realizzate in occasione di manifestazioni politiche, culturali e sportive (Rid. 80%)

Zona 1 0,424 0,254

Zona 2 0,424 0,252

Le superfici sono calcolate in ragione del 50% fino a 100 mq, del 25% per la parte 
eccedente i 100 mq e fino a 1.000 mq, del 10% per la parte eccedente i 1.000 mq



CANONE UNICO MERCATALE

Tariffa Giornaliera  € 0,60
Tariffa Oraria  € 0,03 Mercati (6 ore) Fiere

Zona 1  tariffa € 0,15 € 0,23

Zona 2  tariffa € 0,15 € 0,22

MERCATO CITTADINO

Descrizione Coeff Tariffa

ZONA 1

Tabella merceologica alimentare 1,098 0,165 € 0,107

Tabella merceologica non alimentare 1,006 0,151 € 0,098

Spunte banchi alimentari 1,765 0,265 € 0,172

Spunte banchi beni durevoli 1,765 0,265 € 0,172

ZONA 2

Tabella merceologica alimentare 1,099 0,163 € 0,106

Tabella merceologica non alimentare 1,005 0,149 € 0,097

Spunte banchi alimentari 1,762 0,262 € 0,170

Spunte banchi beni durevoli 1,762 0,262 € 0,170

FIERE E SAGRE

Descrizione Coeff Tariffa

ZONA 1

Tabella merceologica alimentare 10,216 2,299 € 1,494

Tabella merceologica non alimentare 10,216 2,299 € 1,494

Spunte banchi alimentari 10,216 2,299 € 1,494

Spunte banchi beni durevoli 10,216 2,299 € 1,494

ZONA 2

Tabella merceologica alimentare 10,278 2,289 € 1,488

Tabella merceologica non alimentare 10,278 2,289 € 1,488

Spunte banchi alimentari 10,278 2,289 € 1,488

Spunte banchi beni durevoli 10,278 2,289 € 1,488

Tariffa ridotta 
del 35%

Tariffa ridotta 
del 35%
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